
 

 

 Р А З П О Р Е Ж Д А Н Е 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  17.08.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 66 състав, 

в закрито заседание на 17.08.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Елка Атанасова  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 7796 по описа за 2023 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Съдебното производство е по реда на чл.156 и следващите ДОПК.  

Образувано по жалба на Н. К. Р. от [населено място], подадена чрез пълномощника му 

– адв.С. И. В. от САК, против Ревизионен акт (РА) № 

Р-22221521007099-091-001/24.02.2023г., издаден от органи по приходите при ТД на 

НАП – С.. Ревизионния акт се обжалва  в частта, в която е потвърден с Решение № 

654/19.05.2023г. на директора на дирекция "Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика" при Централно управление на Националната агенция за приходите ( 

ДОДОДОП при ЦУ на НАП), а именно в частта на установените резултати по ЗДДФЛ 

за данък върху годишната данъчна основа по чл.17 от ЗДДФЛ за 2015г. в размер на 

21202,20 лв. и за 2016г.  в размер на 16 557,94 лв., ведно със съответните лихви за 

забава, както и определения данък върху годишната данъчна основа по чл.17 от 

ЗДДФЛ за 2018г. в размер на 8 692,50 лв., ведно със съответните лихви за забава. РА 

се обжалва като нищожен, както и като незаконосъобразен и неправилен. 

При проверка за редовността на жалбата, съдът установи, че към нея няма 

доказателство за платена държавна такса в размер на 10 лева.  

Съдът констатира и, че в изпратената административна преписка се съдържа Решение 

№ 732/01.06.2023г. на директора на ДОДОП, с което е оттеглено Решение № 

654/19.05.2023г. на директора на ДОДОП, с което същият се е произнесъл по жалба 

срещу Ревизионен акт (РА) № Р-22221521007099-091-001/24.02.2023г., в оспорената 

част на определения данък върху годишната данъчна основа по чл.17 от ЗДДФЛ за 

2018г. Със същото решение решаващия орган е отменил РА в оспорената му част на 

определения данък върху годишната данъчна основа по чл.17 от ЗДДФЛ за 2017г. и за 

2018г., ведно със съответните лихви за забава и е изменил РА 

Р-22221521007099-091-001/24.02.2023г. в оспорената му част, като установения с РА 

резултат  по ЗДДФЛ за 2015г.  в размер на 21 491,20 лв.е определил на 21 202,20 лв. 

и за 2016г. установения с РА данък мв размер на 16 897,25 лв. е определил на  16 



557,94 лв., ведно със съответните лихви за забава. 

Съгласно чл.156, ал.1 ДОПК, на оспорване пред съда подлежи ревизионният акт в 

частта, която не е отменена с решението по чл.155  от същия кодекс.   

С оглед постановеното Решение № 732/01.06.2023г. на директора на ДОДОП, с което 

е оттеглено и изменено Решение № 654/19.05.2023г. на директора на ДОДОП, съдът 

следва да даде възможност на жалбоподателя да уточни в коя част обжалва акта в 

съответствие със закона и да изложи в тази връзка мотиви, относими към оспорването 

на ревизионния акт, в частта, в която същият не е отменен с решението на директора 

на ДОДОП от 01.06.2023г. 

На основание чл. 151, ал. 2 от ДОПК във връзка с чл. 149, ал. 2, т. 4 от ДОПК и чл. 158 

от АПК, във вр. § 2 от ДР на ДОПК, жалбата следва да бъде оставена без движение, 

като се дадат указания за отстраняване на нередовностите в 7 – дневен срок от 

получаване на съобщението и се укажат последиците от неизпълнението им. 

Предвид изложеното, Административен съд София - град, IІІ отделение, 66 състав,  

 

                                              Р А З П О Р Е Д И: 

 

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ производството по делото. 

СЪОБЩАВА на жалбоподателя, че в 7-дневен срок от получаване на препис от 

настоящето определение, следва да отстрани следните нередовности на жалбата:  

Да внесе по сметката на съда (BG13 BNBG 9661 3100 1783 01 BIC на БНБ  - 

BNBGBGSD при БНБ ЦУ) или в брой в касата на съда, държавна такса в размер на 10 

лв. (десет лева), като в същия срок представи документ за заплатената държавна такса. 

УКАЗВА на жалбоподателя, че подлежащият на оспорване акт, съгласно чл.156, ал.1 

от Данъчно-осигурителния и процесуален кодекс, е ревизионния акт в частта, която не 

е отменен с решение  Решение № 732/01.06.2023г. на директора на ДОДОП на органа 

по чл.155 от същия кодекс, отменящо и изменящо Решение № 654/19.05.2023г. на 

директора на ДОДОП.  

ПРЕДОСТАВЯ ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя в 7-дневен срок от получаване на 

съобщението да уточни обжалвания по делото акт в съответствие със закона и  

указанията на съда.  

Препис от разпореждането да се изпрати на жалбоподателя – чрез адв.С. В.. 

Разпореждането не подлежи на обжалване.  

 

                                                                                            

Съдия: 

 

 

                                                                   

 

 

  
 



 


